- 1 -

平成28年7月19日

各 位

会 社 名      株式会社キリン堂ホールディングス

代 表 者 名
代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

寺 西 豊 彦

（コード番号   3194   東証第一部）

問 合せ 先
執 行 役 員
経 営 企 画 部 長

小 林 剛 久

（TEL.  06-6394-0100 （代表））

（開示事項の経過報告）

「当社の連結子会社の資本・業務提携に関する基本合意書締結に関するお知らせ」

及び連結子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 5 月 16 日付「当社連結子会社の資本・業務提携に関する基本合意書締結に関するお知

らせ」にて開示いたしましたとおり、唯品会（ビップショップホールディングス：Vipshop Holdings

Limited）の中間持株会社で香港法人であるVipshop International Holdings Limitedが、当社連結子会社で

あるBEAUNET CORPORATION LTD（以下、「BEAUNET」という。）の実施する第三者割当増資（総額 24,000,000香

港ドル）を引受いたします。

さらに、今般、台湾の投資会社である UG INVESTMENT ADVISERS LIMITED グループの非上場会社向け投資

ファンドであるEATGO INC.が BEAUNETの実施する第三者割当増資（総額 12,000,000香港ドル）を追加で引受

することとなりましたのでお知らせいたします。

また、当該取引により、BEAUNET 並びに同社傘下にある璞優（上海）商貿有限公司、上海美優文化伝播有限

公司、美悉商貿（上海）有限公司、株式会社ビューネットコーポレーションが当社の連結子会社から持分法適

用会社に該当することとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．異動の理由等

上記記載のとおり、唯品会（ビップショップホールディングス：Vipshop Holdings Limited）の中間持

株会社で香港法人である Vipshop International Holdings Limited が、BEAUNET の実施する第三者割当増

資（総額 24,000,000香港ドル）を引受いたします。

さらに、今般、BEAUNET の将来性を評価し、台湾の投資会社である UG INVESTMENT ADVISERS LIMITED グ

ループの非上場会社向け投資ファンドである EATGO INC.が BEAUNET の実施する第三者割当増資（総額

12,000,000 香港ドル）を追加で引受することとなったため、契約書等の追加協議に時間を要したことから、

第三者割当増資の払込日が当初予定の平成28年6月から8月中旬へ変更となりました。

さらに、当該取引の結果、当社グループの BEAUNET 株式持分は、50.23％（うち当社：39.35％）より

35.15％（うち当社：27.54％）に低下することとなり、BEAUNET 並びに同社傘下子会社は、当社の連結子会

社から持分法適用会社に該当することとなったものです。

２．異動する子会社等の概要

（１）BEAUNET CORPORATION LIMITED

（平成27年12月31日現在）

 (1) 名 称 BEAUNET CORPORATION LIMITED

(2) 所 在 地 1001 Admiralty Centre Tower Ⅰ,18 Harcourt Road Hong Kong

(3) 代 表 者 董事長 北野 貴宗

(4) 設 立 年 月 日 2006年 1月25日

(5)
資 本 金

(＊1)
83,932,751.45香港ドル

- 2 -

(6) 事 業 内 容
中国における美容ポータルサイト運営、化粧品のEコマース運営及び小売業・

卸業を営む会社を統括する持株会社

(7)
大株主及び持株比率

（＊1)

株式会社キリン堂ホールディングス ：39.35％

寺西 忠幸（当社代表取締役会長） ：10.88％

HONG KONG & SHANG HAI MEDIA CORPORATION LIMITED ：11.33％

(8)
当社との関係等

(＊1)

資本関係
当社グループは、BEAUNETの株式（議決権）50.23％を所有してお

ります。

人的関係 当社代表取締役会長 寺西忠幸が副董事長に就任しております。

取引関係 当社グループによる資金の貸付があります。

(9) 当該会社の 近3年間の連結経営成績及び連結財政状態  (＊2)

 2013年 12月期(＊3) 2014年 12月期 2015年 12月期

純 資 産 △ 2,749 千 HK$ 1,204 千 HK$ 5,640 千 HK$

総 資 産 21,653 千 HK$ 33,115 千 HK$ 33,587 千 HK$

1 株 あ た り 純 資 産 △ 0.08 HK$ 0.02 HK$ 0.09 HK$

売 上 高 NA 千HK$ 33,376 千 HK$ 58,991 千 HK$

営 業 利 益 NA 千HK$ △ 2,814 千 HK$ △ 2,260 千 HK$

経 常 利 益 NA 千HK$ △ 2,577 千 HK$ 669 千 HK$

当 期 純 利 益 NA 千HK$ 4,930 千 HK$ 600 千 HK$

1 株あたり当期純利益 NA HK$ 0.08 HK$ 0.01 HK$

1 株 あ た り 配 当 金 － HK$ － HK$ － HK$

(＊1) 上記の内、(5)「資本金」、（7）「大株主及び持株比率」並びに(8)「当社との関係等」は、平成

28年6月30日現在におけるものです。

(＊2) 同社の連結経営成績及び及び連結財政状態には、同社傘下にある璞優（上海）商貿有限公司、上

海美優文化伝播有限公司、美悉商貿（上海）有限公司を含めて算出しております。

(＊3) 当社連結決算上、BEAUNET は 2013 年度期末連結であり 2013 年度の売上高等の損益額は算出して

おりません。

(＊4) 邦貨換算する為替レートは、2013 年 12 月期（1HK$＝13.59 円）、2014 年 12 月期（1HK$＝15.54

円）、2015年12月期（1HK$＝15.56円）です。

（２）璞優（上海）商貿有限公司

（平成27年12月31日現在）

 (1) 名 称 璞優（上海）商貿有限公司

(2) 所 在 地 上海市長寧区延安西路2299号 上海世貿商城11B69

(3) 代 表 者 董事長 北野 貴宗

(4) 設 立 年 月 日 2011年 9月5日

(5)
資 本 金

(＊1)
22,056,000香港ドル

(6) 事 業 内 容 中国における貿易、化粧品・美容雑貨・食品等の卸売及び小売

(7)
大株主及び持株比率

（＊1)
BEAUNET CORPORATION LIMITED ：100.00％

(8)
当社との関係等

(＊1)

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 当社取締役 平野政廣が副董事長に就任しております。

取引関係
当社子会社の忠幸麒麟堂(常州)商貿有限公司は璞優（上海）商貿

有限公司より化粧品等の仕入を行っております。

(＊1) 上記の内、(5)「資本金」、（7）「大株主及び持株比率」並びに(8)「当社との関係等」は、平成

28年6月30日現在におけるものです。

- 3 -

（３）上海美優文化伝播有限公司

（平成27年12月31日現在）

 (1) 名 称 上海美優文化伝播有限公司

(2) 所 在 地 中国（上海）自由貿易試験区龍東大道3000号 1幢C楼

(3) 代 表 者 執行董事 北野 貴宗

(4) 設 立 年 月 日 2007年 4月17日

(5)
資 本 金

(＊1)
48,810,000香港ドル

(6) 事 業 内 容 中国におけるインターネットメディアの運営、化粧品Ｅコマースの運営

(7)
大株主及び持株比率

（＊1)
BEAUNET CORPORATION LIMITED ：100.00％

(8)
当社との関係等

(＊1)

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(＊1) 上記の内、(5)「資本金」、（7）「大株主及び持株比率」並びに(8)「当社との関係等」は、平成

28年6月30日現在におけるものです。

（４）美悉商貿（上海）有限公司

（平成27年12月31日現在）

 (1) 名 称 美悉商貿（上海）有限公司

(2) 所 在 地 上海市盧湾区茂名南路205号1号楼全幢1105室

(3) 代 表 者 董事長 北野 貴宗

(4) 設 立 年 月 日 2009年 2月26日

(5)
資 本 金

(＊1)
350,000,000円

(6) 事 業 内 容 化粧品及び化粧用具等の卸売

(7)
大株主及び持株比率

（＊1)
BEAUNET CORPORATION LIMITED ：100.00％

(8)
当社との関係等

(＊1)

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(＊1) 上記の内、(5)「資本金」、（7）「大株主及び持株比率」並びに(8)「当社との関係等」は、平成

28年6月30日現在におけるものです。

（５）株式会社ビューネットコーポレーション

（平成28年3月1日現在）

 (1) 名 称 株式会社ビューネットコーポレーション

(2) 所 在 地 東京都中央区日本橋蛎殻町1丁目29番5号 ビルックスNO.2 5Ｆ

(3) 代 表 者 代表取締役社長 北野 貴宗

(4) 設 立 年 月 日 2016年 3月1日

(5)
資 本 金

(＊1)
30,000,000円

(6) 事 業 内 容 化粧品・美容雑貨・食品等の卸売

(7)
大株主及び持株比率

（＊1)
BEAUNET CORPORATION LIMITED ：100.00％

(8)
当社との関係等

(＊1)

資本関係 該当事項はありません。

人的関係
当社代表取締役会長 寺西忠幸が代表取締役会長に就任しておりま

す。

取引関係 該当事項はありません。

(＊1) 上記の内、(5)「資本金」、（7）「大株主及び持株比率」並びに(8)「当社との関係等」は、平成

28年6月30日現在におけるものです。

- 4 -

３．今後の日程

(1) 取締役会決議日 ： 平成28年7月19日（火）

(2) 契 約 締 結 日 ： 平成28年7月下旬（予定）

(3) 増 資 の 払 込 日 ： 平成28年8月中旬（予定）

４．当社業績への影響と今後の見通し

  平成 29 年 2 月期における当社の連結業績に与える影響については現在精査中であり、今後、業績予想の

修正の必要性及び公表すべき事実が生じた場合には、速やかに公表いたします。

５．第三者割当増資及び引受先の概要

（１）唯品会（ビップショップホールディングス：Vipshop Holdings Limited）

【第三者割当増資の概要】

(1) 発 行 会 社  BEAUNET CORPORATION LIMITED

(2) 株 式 の 種 類  議決権付き優先株式。普通株に転換可能。

(3) 引 受 先 （ 出 資 者 ）
 Vipshop International Holdings Limited

（唯品会の中間持株会社で香港法人）

(4) 引 受 株 式 数  18,320,611株

(5) 払 込 価 額  1 株につき1.31 香港ドル

(6) 払 込 価 額 の 総 額  24,000,000香港ドル （概算額：約 320百万円）

(7) 払 込 期 日  平成28年8月中旬（予定）

(8)
引受後の所有株式数

及び議決権保有割合

18,320,611株

（議決権株式：20.01 ％）

【唯品会（引受先の完全親会社）の概要】

（平成27年12月31日現在）

(1) 名 称
Vipshop Holdings Limited

（唯品会：ビップショップ・ホールディングス）

(2) 代表者の役職・氏名  Chairman of the Board of Directors Eric Ya Shen（沈 亚）

(3) 所 在 地
 No.20 Huahai Street, Liwan District, Guangzhou, P.R.C.

（広東省広州市荔湾区花海街20号）

(4) 設 立 年 月 日  2010年 8月

(5) 事 業 内 容  インターネット販売（ブランド製品のオンライン販売）

   Eric Ya Shen                  ： 14.1％

(6) 大株主及び持分比率  Tiger Entities                   ：  8.5％

   Arthur Xiaobo Hong                 ：   7.6％

(7)
上 場 会 社 と

当該会社の関係等

 資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

(8) 当該会社の 近3年間の連結経営成績及び連結財政状態  (＊1)         （単位：百万US$）

   2013年 12月期 2014年 12月期 2015年 12月期

 純 資 産  243.3 411.0 546.3

 総 資 産  1,072.1 2,732.0 3,092.9

 売 上 高  1,696.6 3,773.6 6,206.3

 営 業 利 益  53.8 136.0 319.6

 当 期 純 利 益  52.2 137.2 245.4

(＊1) 出所：米国証券取引委員会に提出されている年次決算書（20 Form）

(＊2)  邦貨換算する為替レートは、2013 年 12 月期（1US$＝105.39 円）、2014 年 12 月期（1US$＝

120.55円）、2015年 12月期（1US$＝120.61円）です。

- 5 -

【Vipshop International Holdings Limited（引受先）の概要】

唯品会の中間持株会社で香港法人である Vipshop International Holdings Limited の概要につき、

非開示とのことで記載を省略しております。

（２）UG INVESTMENT ADVISERS LIMITED

【第三者割当増資の概要】

（平成27年12月31日現在）

(1) 発 行 会 社  BEAUNET CORPORATION LIMITED

(2) 株 式 の 種 類  議決権付き優先株式。普通株に転換可能。

(3) 引 受 先 （ 出 資 者 ）
 EATGO INC.

（UGグループの非上場会社向け投資ファンド）

(4) 引 受 株 式 数  9,160,305株

(5) 払 込 価 額  1 株につき1.31 香港ドル

(6) 払 込 価 額 の 総 額  12,000,000香港ドル （概算額：約 160百万円）

(7) 払 込 期 日  平成28年8月中旬（予定）

(8)
引受後の所有株式数

及び議決権保有割合

9,160,305株

（議決権株式：10.01 ％）

【UG INVESTMENT ADVISERS LIMITED（引受先の親会社）の概要】

（平成27年12月31日現在）

(1) 名 称  UG INVESTMENT ADVISERS LIMITED

(2) 代表者の役職・氏名  Richard Fan

(3) 所 在 地
 Room 1403, 14f, No.205, Tun-Hwa N. Road Taipei, 105 Taiwan,

Republic Of China

(4) 設 立 年 月 日  1998年

(5) 総 資 産  USD 907 million（約1,000億円)

【ファンドの概要】

   台湾の投資会社である UG INVESTMENT ADVISERS LIMITED グループの非上場会社向け投資ファンドであ

るEATGO INC.の概要につき、非開示とのことで記載を省略しております。

以 上